
Vážení příznivci aktivní turistiky, 

Klub českých turistů usiloval dlouhodobě o obnovu tzv. Hřebenovky, jež vznikla v první 

třetině 20. století a propojila sudetská pohoří při hranici s tehdejším Německem ve směru 

Praděd – Kralický Sněžník – Velká Deštná – Hvězda – Sněžka – Ještěd – Luž – Studenec – 

Růžák – Děčínský Sněžník – Klínovec – Aš. 

Ústecký kraj požádal obecně prospěšnou společnost České Švýcarsko se sídlem v Krásné 

Lípě, jako certifikovanou destinační agenturu, o vytyčení obdobné trasy, a to tak, aby 

neprobíhala územím nejkratším možným způsobem po hřebenech, ale aby obsáhla co nejvíce 

významných turistických míst. 

___________________________________________________________________________ 

Město Jílové je členem Destinačního fondu Českého Švýcarska o. p. s. 
Destinační fond (DF) je komunikační a rozvojová platforma, která sdružuje aktéry cestovního ruchu, státní správu, územní 

samosprávy a orgány ochrany přírody v podobě fyzických i právnických osob. DF představuje společný finanční zdroj pro 

rozvoj udržitelného cestovního ruchu, do kterého přispívají členové z regionu Českého Švýcarska. Účelem DF je propagace a 

vzájemná diskuze nad důležitými otázkami destinace České Švýcarsko mezi zainteresovanými členy. 

__________________________________________________________________________________ 

Cílem produktu Hřebenovka Českým Švýcarskem je zejména to, aby trasa propojila co 

nejvíce turistických cílů Lužických hor a Českého Švýcarska. Turista tak má možnost 

navštívit nejen místa dostatečně atraktivní, byť někdy méně známá, obce a města, ale také 

místa, kde se nacházejí turističtí partneři jako např. hotely a restaurace, regionální výrobci, 

případně další infrastruktura vhodná k odpočinku.  

25. dubna 2023 ve 12:00 se uskuteční slavnostní otevření Hřebenovky Českým 

Švýcarskem u Hotelu Hřebenová bouda na Sněžníku. Bude odhalena nová infotabule, 

přestřižena slavnostní páska a mělo by být připraveno i drobné pohoštění. 

Zdroj: https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/hrebenovka-ceskym-svycarskem-

dostava-realne-obrysy 
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/destinacni-fond 

Mgr. Hloušková Lucie 

 

https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/hrebenovka-ceskym-svycarskem-dostava-realne-obrysy
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/hrebenovka-ceskym-svycarskem-dostava-realne-obrysy
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/destinacni-fond

